von Waldkirch Elektrokontrollen Preisliste 2024



100%

Regieansatz		Ansatz	Preis
	Elektrokontrolle, inkl NIV-Messgerät Geräteprüfung, inkl. Messgerät	pro std. pro std.	CHF 140.00 CHF 160.00
Pauschalen, inkl. Kontrollbericht + Sicherheitsnachweis, ohne Avisieren			
	Allgemeinteil	pro Zählerkreis	CHF 250.00
	Eigentumswohnung, 1 bis 4 Wohnungen Eigentumswohnung, ab 4 Wohnungen (Sammelauftrag)	pro Wohnung pro Wohnung	CHF 250.00 CHF 200.00
	Mietwohnung, 1 bis 4 Wohnungen Mietwohnung, ab 4 Wohnungen (Sammelauftrag)	pro Wohnung pro Wohnung	CHF 225.00 CHF 175.00
	Einfamilienhaus, normale Technik Einfamilienhaus, gehobene Technik	pro Haus pro Haus	CHF 350.00 CHF 450.00
Andere Aufwendungen			
	Administration (Avisieren, Berichterstellung) Nachkontrolle nach Aufwand	pro std. pro std.	CHF 90.00 CHF 140.00
Messgeräte / spezialmessungen			
	NIV-Messgerät Geräteprüfer	pro Einsatz pro Einsatz	CHF 30.00 CHF 35.00
Zuschläge			
	Separate Anfahrt (z.B. Einzelfahrt, Zugang verwehrt) Fahrkosten ab 15km (bis 15km ohne Zuschlag) Parkgebühren Allfällige Mehrkosten können Verrechnet werden	pro Anfahrt pro km nach Aufwand nach Aufwand	CHF 125.00 CHF 1.00
Zuschläge ausserhalb der üblichen Arbeitszeit			
	Mo-Fr. 06.00 - 18.00 Uhr Mo-Fr. 18.00 - 22.00 Uhr Mo-Fr. 22.00 - 06.00 Uhr Samstag 00.00 - 24.00 Uhr		0% 25% 50% 50%

Preise inkl. MWSt.

Sonn- und Feiertage 00.00 - 24.00 Uhr

Email: info@von-waldkirch.ch Telefon: 044 926 10 52